
                              

Wyjazd młodzieży Liceum Ogólnokształcącego              

i Publicznego Gimnazjum w Nowym Mieście            

na Międzynarodową Konferencję uczniów szkół 

partnerskich do Hanoweru w terminie 

 29 czerwca 2014r. – 4 lipca 2014r. 

Projekt  „ Comenius Multilateral school partnerships” 
Finansowany jest z Funduszy Unii Europejskiej. 

„The EURO Guide – European environment al and urgent cooperation 

 on reducing, Rusing and recycling In our schools’. 

Nr projektu: 2013-1-DE3-COM06-35937 3. 
 

 
 

Spotkanie w SCHILLERSCHULE w Hanowerze było już trzecim wyjazdem 

realizowanym przez Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście  w ramach  

międzynarodowego wielostronnego projektu Comenius Multilateral school partnerships. 

 29 czerwca 2014r. dwunastu uczniów: Kinga Malinowska, Jakub Zieliński, Arkadiusz 

Bralski, Małgorzata Skórczyńska, Damian Sobiech, Marcin Zalewski, Kinga Porkuszewska, 

Magdalena  Ślubowska, Klaudia Stańczak, Eliza Breza, Kacper Caliński,   Katarzyna Sawicka 

oraz nauczyciele: Anna Wyrwich - kierownik wycieczki, Jolanta Bojarska – koordynator 

projektu, Agnieszka Wiśniewska- opiekun, wyruszyli do Hanoweru.  

W niedzielę, późnym popołudniem po dotarciu do goszczącego nas  

SCHILLERSCHULE w Hanowerze, uczniowie szkoły goszczącej i ich rodzice odebrali 

młodzież z Polski, Hiszpanii, Anglii i Holandii by mogli zamieszkać w ich niemieckich 

rodzinach przez kolejne sześć dni.  



Program naszej międzynarodowej konferencji był niezwykle bogaty. Młodzież oraz 

nauczyciele po powitalnym spotkaniu z panią dyrektor SCHILLERSCHULE  Beate Günther,   

tworząc międzynarodowe zespoły rozpoczęli realizację pięciu warsztatów:   

1. Hands-on! Move a rasps and learn about biodiversity  

2. Arts and recycling  

3. Yummy jam, chutney & Co: Sustainable food  

4. Sustainable mobility & autonomous driving - A hands-on workshop with Lego 

Mindstorms robotics technology  

5. Students' conference documentation / “Schiller TV“. 

Pierwsza z grup podczas swych zajęć realizowała warsztaty botaniczne w lesie oraz 

szkolnym laboratorium,  kolejna w celu realizacji własnych projektów z surowców wtórnych, 

lamp czy ubrań, była z wizytą w Akademii Mody K3 Priatebusiness. Trzecia z grup była na 

ekologicznej plantacji truskawek Erdbeer-Hof Gleidingen, by z własnoręcznie zebranych 

owoców przygotować zdrowy dżem, grupa ta  odwiedziła również farmę organiczną Gut 

Adolphshof. Czwarta grupa budowała lampy solarne oraz roboty z klocków lego. Piątą grupą 

byli reporterzy tworzący materiał filmowy dokumentujący realizację całego projektu, we 

wszystkich grupach zadaniowych (film można obejrzeć na stronie www.schillerschule-

hannover.de./ w zakładce Hier geht’s zu SchillerTV auf YouTube). 

Wizyta młodzieży z pięciu krajów partnerskich w Niemczech, to nie tylko praca, ale 

również zwiedzanie tego pięknego kraju. I tak, w poniedziałek 30 czerwca zwiedziliśmy 

Hanower, we wtorek 01 lica wybraliśmy się do Autostadt Wolfsburg – fabryki muzeum 

samochodów. 

Realizacja zadań projektowych została zakończona w czwartek wieczorkiem 

pożegnalnym w szkole oraz  w piątek prezentacją wykonanych prac i projektów. Wszyscy 

spędziliśmy u naszych niemieckich przyjaciół pracowite, acz niezapomniane chwile.               

Z niecierpliwością odliczamy dni do wizyty naszych szkół partnerskich z Niemiec, Holandii, 

Wielkiej Brytanii i Hiszpanii w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście 

w ostatnich dniach września nadchodzącego roku szkolnego 2014/2015. 

Anna Wyrwich 
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Zwiedzamy Hanower. 

 

 



 

 

Polska grupa projektowa Comenius. 

 

Międzynarodowa grupa projektowa goszcząca w Hanowerze. 


